Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	

	
				
					
					
	
	Obsah

	přesunout do postranního panelu
	skrýt




		
			
				Začátek

			
		
	
		
			
			1Jednání páté.

		
		
			
				
				Přepnout podsekci Jednání páté.
			
		
			
			
				
				1.1Výstup 1.

			
			
			

		


	





					

		
			

		

		
			
				
					
						

	
	

Přepnout obsah
	
	


							
			

		
	




					
					Stránka:Divadelní Biblioteka, sv. 54.pdf/54

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka nebyla zkontrolována




Jednání páté.

Výstup 1.

Orgon. Cleant. Později Ludvik.

Orgon. Již bohužel je krádež patrna:

nalezla skříňka se vylomena

a to, co jsem já za svaté choval,

peníze, listy, všecko — všecko vzal.

Cleant. Kde však jen moudrost vaše zůstala?

Dát do rukou takého tlachala

poklad vašemu oku svěřený

a tajnosti, jež v něm jsou zavřeny!

Orgon. Učinil jsem tak jen pro jistotu

a svědomí vlastního čistotu.

Pak mohl jsem, dohnán i k přísaze,

vyklouznout z všeliké i nesnáze,

bych beze lži přec pravdu zatajil.

Cleant. V tom umění vám Tartufe mistrem byl.

Zkusíte však, że jeho přátelé

dřív, později v něm najdou mstitele.

Ke škodě vlastní teď jste zakusil,

že darmo nám ten chlap se nehnusil,

že jsme — však budiž vše zapomněno;

co platno minulé obnovovat?

Radš hleďme, co se dá snad zachovat,

co ještě mohlo by být vráceno.

Orgon (zoufale). Co zachovat? Ó vše je ztraceno!

Já světu celému již výhost dám —

jeť všecko faleš jen a lest a klam!












[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Divadelní_Biblioteka,_sv._54.pdf/54&oldid=274680“


					Kategorie: 	Korektura:Nebylo zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 10. 1. 2022 v 19:19.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







